1) *Ιλεων* ex Latinis addidi. — 2) *ἐκεῖνο*, δὲ cum Mosero scriendum esse, mihi persuasum est; *ἐκεῖνος* δὲ *Ζεὺς* equidem, quomodo explicari possit, nescio. — 3) μετὰ δὲ *ἐκεῖνον* non satis accurate exprimunt Ciceronis deinde subter. Fortasse κάτω non male adiicias. — 4) *οἰκονόμος* non probaverim; praferendum puto: *ἐπιστάτης*. — 5) δὲ rectius omittitur. — 6) ἐπὶ δὲ τῆς γῆς. Sic vertitur Latinum vocabulum *infra*; neque expressa est particula iam. — 7) *ἐδωρήθησαν* equidem non vituperaverim. Cfr. *Isocr. Paneg.* 26. — 8) Moserius habet: *αὕτη γὰρ ἡ ἐννάτη ἐστὶ καὶ πρὸς σqq.*

in terris Saturniam nominant; deinde est hominum generi prosperus et salutaris ille fulgor, qui dicitur Jovis; tum rutilus horribilisque terris, quem Martium dicitis; deinde subter medium fere regionem Sol obtinet, dux et princeps et moderator huminum reliquorum, mens mundi et temperatio, tanta magnitudine, ut cuncta sua luce Iustret et compleat. Hunc ut comites consequuntur Veneris alter, alter Mercurii cursus, insimoque orbe Luna, radiis solis accensa, convertitur. Infra autem iam nihil est, nisi mortale et caducum, praeter animos munere deorum hominum generi datos; supra Lunam sunt aeterna omnia; nam ea, quae est media et nona, tellus, neque movetur et infima est et in eam feruntur omnia nutu suo pondera.

XVIII. (V.)

Ταῦτ' ἔγώ σὺν ἐκπλήξει σκοπῶν ὡς ἐμαυτὸν ἐπανέλαβον, Τίς οὖτος<sup>1)</sup>, ἐφην, τίς δὲ πληρῶν μοι τὰς ἀκονάς οὗτος ἥδης καὶ τοσοῦτος ἥχος; Οὗτος ἐκεῖνος, εἶπεν<sup>2)</sup>), δις διαστήμασι περιττοῖς<sup>3)</sup> συνημμένος, ὅμως μέντοι τῇ συμφώνῳ τῶν μερῶν ἀναλογίᾳ<sup>4)</sup> διωριζεμένοις, ὑπὸ τῆς ὁθησέως καὶ κινήσεως τῶν σφαιρῶν γίγνεται καὶ τὰ δξέα συγκινῶν τοῖς βαρέσι ποικίλονς ὄμαλῶς τὸν τόνους ἀποτελεῖ. Οὐδὲ γὰρ ἥσυχος αἱ τοσαῖται κινήσεις φέρεσθαι δύνανται, καὶ ἡ φύσις δὲ δίδωσιν, ὥστε τὰ ἄκρα ἐξ μὲν θάτερον μέρους βαρέως, ἐκ δὲ θάτερον δέξεως ἥχειν. Λι’ ἦν αἰνίαν δὲ κορυφαῖς ἐκεῖνος καὶ ἀστροφόρος τοῦ οὐρανοῦ δρόμος, οὗπερ ἡ στροφὴ δέχεται καὶ δέχεται κινεῖται ἥχω, βαρυτάτῳ δ’ οὗτος δὲ σεληναῖος καὶ κατώτατος. Ἡ γῆ γὰρ ἐννάτη<sup>5)</sup>),

- 
- 1) *Tί τοῦτ'* corrigendum est, quum Cicero scripserit: *Quis hic.* Fortasse pronomen *οὗτος*, quod cum adiectivo *ἥδης* coniunctum est, in *οὗτος* mutandum, ut Latinis Graeca accurate respondeant. — 2) Bene Moserus: *οὗτος ἐκεῖνος, εἶπεν.* — 3) *ἀριθμὸς περιττὸς* et *ἀριθμός*, numerus inaequalis et aequalis, veterem spectant rationem arithmeticam, quae cum argumento ex Pythagorae placitis a Cicerone exposito praecclare conspirat. Optimo igitur iure *περιττοῖς* scriptum est. — 4) Ex Graecis mihi quidem patere videtur, interpretrem hauc secutum esse scripturam: sed tamen pro rata partium ratione, quod non satis perspicuum esse ad h. l. observat Ochsnerus. — 5) καὶ delendum.
-